
1 

 

U S N E S E N Í 

17. Sněm Svazu obcí Národního parku Šumava 

konaného 18.12.2014 na Modravě 

 
1. Sněm Svazu obcí schvaluje pracovní orgány 17. Sněmu ve složení: zapisovatel Horst 

Hasenöhrl, návrhová komise - Jana Hrazánková, Václav Vostradovský, volební komise - 

Jaroslav Chlada, Jiří Fastner, ověřovatelé zápisu - Lenka Podsklanová , Martin Černý. 

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
2. Sněm svazu obcí schvaluje program 17. Sněmu Svazu obcí.  

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

   
3. Sněm Svazu obcí schvaluje zprávu o činnosti. Zpráva je přílohou zápisu.  

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
4. Sněm Svazu obcí bere na vědomí zprávu revizní komise. Zpráva je přílohou zápisu.  

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
5. Sněm Svazu obcí vítá rozsudek Městského soudu v Praze ve věci žaloby šumavských obcí 

proti Ministerstvu životního prostředí ČR, kterým byla potrestána zlovůle státních 

úředníků. Sněm Svazu obcí považuje tento rozsudek za dobrou zprávu pro občany České 

republiky.  Sněm Svazu obcí vyzývá orgány ochrany přírody ( zejména MŽP ČR a Správu 

NP a CHKO Šumava), aby vykonávaly svoji činnost odpovědně, profesionálně a v souladu 

se zákonem a dále vyzývá orgány ochrany přírody, aby přestaly realizovat záměry 

v Národním parku Šumava prostřednictvím nezákonně přijatého dokumentu. Členové 

Svazu obcí NP Šumava jsou připraveni k okamžitému projednávání Plánu péče o Národní 

park Šumava.  

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
6. Sněm Svazu obcí konstatuje, že ministr životního prostředí Richard Brabec znemožnil 

přijetí samostatného zákona o Národním parku Šumava. Sněm svazu obcí dále konstatuje, 

že novela zákona 114/1992 o ochraně přírody a krajiny neumožní přijmout taková 

ustanovení, která zohlední jedinečná specifika Šumavy, jako jsou například mnonasetleté 

vzájemné propojení člověka s přírodou, začlenění intravilánů šumavských obcí, včetně těch 

zaniklých, do národního parku a začlenění rozsáhlých majetků šumavských měst a obcí do 

národního parku. Princip ochrany Národního parku Šumava nesmí být principem ochrany 

přírody proti místnímu člověku.  

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
7. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje text dopisu, který bude zaslán poslanci Evropského 

parlamentu JUDr. Pavlu Teličkovi, vicepremiérovi vlády ČR ing. Andreji Babišovi, na 

ústředí Hnutí ANO 2011 a na vědomí předsedovi vlády ČR Mgr. Bohuslavu Sobotkovi.  

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 



2 

 

8. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje sedmičlenný Pracovní výbor Svazu obcí. 

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
9. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje za předsedu Svazu obcí Národního parku Šumava 

Antonína Schuberta.   

Pro 13 Proti 0 Zdržel se 1 
 

10. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje za místopředsedu Svazu obcí Národního parku 

Šumava Jiřího Hůlku. 

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
11. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje za členy Pracovního výboru Svazu obcí Národního 

parku Šumava Antonína Schuberta, Jiřího Hůlku, Janu Hrazánkovou, Jaroslava Chladu, 

Pavla Valdmana, Václava Vostradovského, Jiřího Fastnera 

Pro 13 Proti 0 Zdržel se 1 

 
12. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje za členy revizní komise Svazu obcí Národního parku 

Šumava Jakuba Koželuha, Milana Kříže, Miloše Picka a Ivu Loziášovou. 

Pro 13 Proti 0 Zdržel se 1 

 

13. Sněm Svazu obcí rozhodl, že schvaluje rozpočet Svazu obcí Národního parku 

Šumava dle návrhu, který tvoří přílohu usnesení. Příjmy rozpočtu Svaz obcí pro rok 

2015 činí 249.050,- Kč, výdaje rozpočtu Svazu obcí činí 249.050,- Kč, rozpočet se 

schvaluje jako vyrovnaný.  

 

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 
14. Sněm Svazu obcí rozhodl, že další činnost Svazu obcí NP Šumava bude směřována zejména 

k naplňování cílů projektu Člověk a biosféra a k mezinárodní spolupráci. Sněm Svazu obcí 

ukládá pracovnímu výboru zlepšit mediální obraz starostů šumavských obcí, který byl 

poškozen nepravdivou propagandistickou kampaní ekologických aktivistů a nepravdivými 

informacemi médií.   

Pro 14 Proti 0 Zdržel se 0 

 

 

zapisovatel: Hasenöhrl,  

ověřovatelé zápisu: Podsklanová , Černý 

 
 

 


